

GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI LAVORO IN SOMMINISTRAZIONE – CODICE CIG 75780056C15

QUESITI E RISPOSTE

-2-

RICHIESTE CHIARIMENTI E RISPOSTE

Quesito n. 6 (Formulato il giorno 4 Settembre 2018 - acquisito al protocollo il 5.9.2018 n. 18.1.3325) – Capacità Tecnica e Professionale punto 7.3. del disciplinare

Si chiede conferma che al requisito c) del punto 7.3. del disciplinare di gara ci sia un refuso, e che è corretto di indicare come filiale di competenza il territorio di Salerno e non quello di Avellino.

Risposta

Si conferma che il requisito c) del punto 7.3. reca un refuso, con l’indicazione della città di Avellino in luogo della città di Salerno. Viceversa, è corretto indicare come filiale di competenza il territorio di Salerno e non quello di Avellino.

Quesito n. 7 (Formulato il giorno 4 Settembre 2018 ed Acquisito al prot il 5.9.2018, n. 18.1.3325) – Art. 4 del Capitolato Speciale - Facoltà di Recesso

Si chiede che in caso di recesso non dovuto dall’Agenzia vengano comunque fatti salvi gli impegni assunti con i lavoratori somministrati, fino alla scadenza dei singoli contratti di lavoro.

Risposta

La Stazione Appaltante - proprio alla luce della facoltà di recesso di cui all’art. 4 del capitolato speciale di gara, nonché alla stregua della variabilità della fornitura di cui all’art. 3 del predetto capitolato, ed in considerazione, altresì della previsione di cui alla lettera q) dell’art. 5 del capitolato in parola, secondo il quale il periodo di fornitura in somministrazione è “determinato dalla specifica richiesta della Salerno Pulita Spa” -

non può garantire gli impegni di lavoro assunti con i lavoratori somministrati, allorquando gli stessi non siano conformi alla specifica richiesta di fornitura formalizzata dalla Salerno Pulita. Tanto, anche alla stregua dell'ultima parte del precitato articolo 3 del suddetto capitolato, secondo la quale ricade sull'affidatario il rischio imprenditoriale in caso di stipula di contratti con i propri dipendenti forniti in somministrazione alla Salerno Pulita (quanto appena evidenziato vale anche quale sostituzione del refuso "Autoservizi Irpini" di cui alla pagina 2 del capitolato speciale).

Quesito n. 8 (Formulato il giorno 4 Settembre 2018 ed acquisito al protocollo il 5.9.2018 n. 18.1.3325) - art. 8 disciplinare - Segnalazione refuso

Si chiede di precisare che i valori indicati all'art. 8 del disciplinare di euro 2.750.000,00 (quale costo stimato del contratto) e di euro 55.000 (quale mark up) costituiscano refusi.

Risposta

Si conferma che i valori sopra indicati costituiscono refuso. Infatti, come da articolo 3 del disciplinare di gara, i valori esatti sono i seguenti :

importo stimato del contratto : euro 4.846.000,00

importo stimato mark up : euro 63.000,00

Quesito n. 9 (Formulato il giorno 4 Settembre 2018 ed acquisito al protocollo il 5 Settembre 2018 , n. 18.1.3325) - Durata dei singoli contratti.

Si chiede di precisare che la durata dei singoli contratti con i prestatori vengano definiti dall'Agenzia, e non imposti dalla Stazione Appaltante

Risposta

Come già evidenziato nella risposta al quesito n. 7, la fornitura di cui alla presente gara è soggetta a potenziale variabilità (cfr art. 3 del capitolato speciale). Da ciò, la previsione di cui alla lettera q) dell'art. 5 del capitolato predetto secondo il quale il periodo di fornitura in somministrazione è "determinato dalla specifica richiesta della Salerno Pulita Spa". In virtù di quanto precede, non vi sono motivi di deroga alle previsioni di gara pubblicate.

Il RUP

Sig. Giuseppe Beluto